Publicado em: 18/04/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 048/23 – CSC                                                   DATA: 18/04/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 199/2023–CSC: de Pessoa Jurídica Especializada em Serviços
Comuns de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva em Grupo Gerador, com
Reposição de Peças, para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as necessidades dos Estabelecimentos Assistências de Saúde
(EAS) e Administrativos Vinculados à Secretaria de Estado de Saúde do
Amazonas (SES/AM).
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 03 de maio de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 03 de maio de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 170/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação dos Serviços de Manutenção em 2 (dois) Grupos Geradores
de Energia da Sede do Governo do Estado do Amazonas - CASA CIVIL.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de abril de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
24 de abril de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 466/2022-CSC, dia 26/04/2023 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 1173/2022-CSC, dia 25/04/2023 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Concorrência Nº 001/2023-CSC.
Empresa Inabilitada por Motivo Superveniente:
- COMSTRUTORA RIO NEGRO
Empresa Classificada:
- CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Empresas Desclassificadas:
-COPEF CONSTRUÇÃO LTDA
-SPACE SERVIÇOS DE GESTÃO EMPRESARIAL LTDA
AMAZONCRETO CONSTRUÇÕES LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM